[image: image1.png]

                       ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_____07.09.2015_____

                                   №______1852_______
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление
главы Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1718
В соответствии с п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п. 9 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волоколамского муниципального района и в целях организации мероприятий по газификации населенных пунктов Волоколамского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1718 «Об утверждении муниципальной программы Волоколамского муниципального района Московской области «Газификация населенных пунктов» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Часть 1 «Характеристика проблемы и прогноз развития ситуации с учетом реализации программы» Программы изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района Московской области» к Программе «Газификация населенных пунктов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
Глава Волоколамского
муниципального района           Е.В. Гаврилов
        Приложение № 1
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

от 07.09.2015 № 1852
1.  Характеристика проблемы и прогноз развития ситуации
с учетом реализации программы
Муниципальная программа Волоколамского муниципального района «Газификация населенных пунктов» разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Уровень газификации Волоколамского муниципального района по состоянию на 01.01.2015 составляет 32%, что сдерживает темпы социально-экономического развития района.

Одним из важнейших факторов, влияющих на качество жизни, является газификация частных и многоквартирных жилых домов. Наличие газа позволяет значительно снизить физические затраты граждан на отопление жилья, облегчает приготовление пищи, проведение санитарно-гигиенических мероприятий.

Программа содержит мероприятия, направленные на решение приоритетных задач в сфере газификации территории Волоколамского муниципального района. Реализация данных мероприятий будет способствовать улучшению социально-экономических условий жизни населения Волоколамского муниципального района, повышению уровня газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций.

Прогнозируемый дефицит бюджета на ближайшие годы позволяет сделать вывод о возможности решить эту проблему только программным методом.

В 2015 – 2019 годах планируется построить и ввести в эксплуатацию линейные объекты газификации:

2015 год:

Провести проектно-изыскательские работы на газификацию:

 – 4-х жилых многоквартирных домов по адресу: Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Теряевское, с. Шестаково, д. № 24, № 26, № 28, № 30;
 – многоквартирных жилых домов по адресу: Московская область, Волоколамский район, сельское поселение Ярополецкое, с. Ильинское, ул. Центральная, д. № 1,№ 2, № 3,№ 4, № 5, № 6.

Корректировка проектно-сметной документации на газификацию с. Теряево сельского поселения Теряевское.
Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на газификацию с. Теряево сельского поселения Теряевское.

Выполнить работы по:

 – проектированию блочно-модульной котельной по ул. Лесная с. Осташево сельского поселения Осташевское.

Провести проектно-изыскательские работы на строительство газопровода населенных пунктов:

 – д. Большое Сырково сельского поселения Ярополецкое;

 – д. Жулино сельского поселения Осташевское;

 – д. Путятино сельского поселения Кашинское.

2016-2017 годы:

Провести проектно-изыскательские работы на строительство газопровода населенных пунктов:

 – д. Новлянское сельского поселения Спасское;

 – д. Большое Никольское сельского поселения Чисменское;

 – д. Середниково сельского поселения Осташевское.

Провести работы по строительству газопровода населенных пунктов:

 – д. Жулино сельского поселения Осташевское (1,0 км);

 – д. Путятино сельского поселения Кашинское (1,0 км);

 – д. Большое Сырково сельского поселения Ярополецкое (0,5 км).

2017-2018 годы:

Провести проектно-изыскательские работы на строительство газопровода населенного пункта:

 – д. Шульгино сельского поселения Осташевское.

 - д. Судниково.
Провести работы по строительству газопровода населенного пункта:

 – д. Новлянское сельского поселения Спасское (0,5 км);
2018-2019 годы:

Провести работы по строительству газопровода населенных пунктов:

 – д. Большое Никольское сельского поселения Чисменское (1,0 км);

 – д. Середниково сельского поселения Осташевское (1,0 км);

 – д. Шульгино сельского поселения Осташевское (1,0 км).
 - д. Судниково (2,0 км)

Провести проектно-изыскательские работы на строительство газопровода населенного пункта:

 – д. Козлово сельского поселения Кашинское.
Программа носит комплексный характер и предполагает участие в ней администрации Волоколамского муниципального района, администраций сельских поселений Волоколамского муниципального района, проектных и строительных организаций, привлеченных на конкурсной основе.

Приложение № 2
      к постановлению главы

Волоколамского муниципального района

                                                                                                                                                               от 07.09.2015 № 1852
Перечень мероприятий муниципальной программы Волоколамского муниципального района Московской области
«Газификация населенных пунктов»
	N№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году 2014 год

(тыс. руб.)*
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ПИР и СМР на газификацию населенных пунктов и 6 многоквартирных жилых домов
	Проведение аукционов в электронной форме на определение исполнителя на выполнение ПИР и СМР.

Корректировка проектно-сметной документации на газификацию с. Теряево сельского поселения Теряевское.

Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации на газификацию с. Теряево сельского поселения Теряевское.

20,0 будут переданы сельским поселениям Теряевское и Осташевское для исполнения полномочий по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района на 2015 год по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	Итого
	2015 - 2019
	0,0
	68 520,0
	12 020,0
	14 000,0
	16 500,0
	12 000,0
	14 000,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	-
	68 520,0
	12 020,0
	14 000,0
	16 500,0
	12 000,0
	14 000,0

	Средства бюджета Московской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.1
	ПИР

	Итого

	0,0
	28 020,0
	12 020,0
	8 000,0
	4 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	-
	28 020,0
	12 020,0
	8 000,0
	4 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Средства бюджета Московской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.2
	СМР

	Итого

	0,0
	37 000,00
	0,0
	6 000,0
	9 000,0
	10 000,0
	12 000,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	-
	37 000,00
	0,0
	6 000,0
	9 000,0
	10 000,0
	12 000,0

	Средства бюджета Московской области

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджетов городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*- объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации долгосрочных целевых программ Московской области.